
 

RE\1096682LT.doc  PE596.877v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0690/2016 

20.5.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl kalinių darbo galimybių 

Aldo Patriciello 



 

PE596.877v01-00 2/2 RE\1096682LT.doc 

LT 

B8-0690/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl kalinių darbo galimybių 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į ES sutarties 2, 6 ir 7 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento rezoliuciją (2011/2897(RSP)), 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi gerbti žmogaus teises visada buvo vienas iš svarbiausių Europos Sąjungos 

tikslų; 

B. kadangi nuteisti kaliniai turėtų turėti individualius darbo planus, kurie padėtų 

pasinaudoti darbo galimybėmis ir profesinio mokymo programomis, kad pasibaigus 

priverstinio poveikio priemonei jie galėtų vėl integruotis į visuomenę; 

C. kadangi reikėtų pažymėti, kad, nepaisant valstybių narių teisės aktuose numatytų 

nuostatų, dėl kalinčius asmenis prižiūrinčių darbuotojų trūkumo kyla didelių 

apribojimų; 

D. kadangi Europos įkalinimo įstaigų observatorija nustatė, kad, nepaisant Europos 

institucijų raginimo valstybėms narėms dėti daugiau pastangų, daugeliu atvejų 

įkalinimo įstaigose darbo vietų nepakanka; 

1. ragina Komisiją nustatyti visoms ES valstybėms narėms bendrą teisinę sistemą siekiant 

užtikrinti tinkamą kalinio integraciją, kas sulaikytų jį nuo naujo nusikaltimo įvykdymo. 


